
U C H W A Ł A NR XIX/161/2021 
RADY GMINY A D A M Ó W 

z dnia 11 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) 
Rada Gminy Adamów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się, że oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana będzie od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obliczana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2 . 1 . Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie 
w wysokości 21,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady nie są 
zbierane w sposób selektywny w wysokości 42,00 miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/150/2020 Rady Gminy Adamów z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia je j ogłoszenia z mocą obowiązywania od 1 lutego 2021 roku. 

Id: A09FFC18-3253-4454-A000-25AC54F8D2E7. Uchwalony Strona I 



U Z A S A D N I E N I E 
do U c h w a ł y N r X I X / 1 6 1 / 2 0 2 1 

R a d y G m i n y A d a m ó w 
z dn ia 11 s tycznia 2021 roku 

w s p r a w i e w y b o r u me tody us ta len ia opłaty 
za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i o raz us ta lenia s tawki tej op ła ty 

Z g o d n i e z art. 6c ust. 1 u s t awy z 13 w r z e ś n i a 1996 roku o u t r zyman iu czys tośc i i p o r z ą d k u w g m i n a c h 
( j . t .Dz .U. z 2 0 2 0 r, poz . 1439) g m i n y są o b o w i ą z a n e do z o r g a n i z o w a n i a odb ie ran ia o d p a d ó w k o m u n a l n y c h od 
właśc ic ie l i n i e r u c h o m o ś c i , na k tó rych z a m i e s z k u j ą m i e s z k a ń c y . 

W y p e ł n i a j ą c d y s p o z y c j ę art. 6k ust. 1 pk t 1 u s t awy z 13 wrześn ia 1996 roku o u t r z y m a n i u czys tośc i i 
p o r z ą d k u w g m i n a c h rada g m i n y , w d r o d z e u c h w a ł y z o b o w i ą z a n a j e s t d o k o n a ć w y b o r u j e d n e j z o k r e ś l o n y c h w 
art. 6 j ust . 1 i 2 m e t o d us ta len ia opła ty za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i p o w s t a j ą c y m i na 
n i e r u c h o m o ś c i a c h , na k tó rych z a m i e s z k u j ą m i e s z k a ń c y , o raz us ta l ić s t a w k ę tej opła ty . 

Jako m e t o d ę us ta lan ia op ła ty za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i na terenie n i e r u c h o m o ś c i , na 
k tórych z a m i e s z k u j ą m i e s z k a ń c y , p r zy j ę to i loczyn l iczby m i e s z k a ń c ó w z a m i e s z k u j ą c y c h daną n i e r u c h o m o ś ć 
o raz s tawki op ła ty . W y b ó r m e t o d y us ta len ia op ła ty w oparc iu o l iczbę m i e s z k a ń c ó w z a m i e s z k u j ą c y c h d a n ą 
n i e r u c h o m o ś ć nie u leg ła zmian i e . M e t o d a ta j e s t n a j b a r d z i e j sp rawied l iwa w s tosunku do m i e s z k a ń c ó w g m i n y , 
g d y ż w s z y s c y m i e s z k a ń c y p o w i n n i so l ida rn ie p o n o s i ć kosz ty z a g o s p o d a r o w a n i a o d p a d ó w w gmin ie . 

Przy us ta lan iu s t awki op ła ty wz ię to pod u w a g ę l iczbę m i e s z k a ń c ó w gminy , i lość w y t w a r z a n y c h na te ren ie 
gminy o d p a d ó w k o m u n a l n y c h , kosz ty f u n k c j o n o w a n i a sys t emu g o s p o d a r o w a n i a o d p a d a m i k o m u n a l n y m i . 

J e d n o c z e ś n i e z g o d n i e z w o l ą u s t a w o d a w c y z a s t o s o w a n e zos ta ły różne s tawki op ła ty za g o s p o d a r o w a n i e 
o d p a d a m i k o m u n a l n y m i z b i e r a n y m i i o d b i e r a n y m i w s p o s ó b se l ek tywny i n i e s e l e k t y w n y . P r o p o n u j e się aby 
s t awka opła ty p o d w y ż s z o n e j za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i j eże l i właśc ic ie l n i e r u c h o m o ś c i , n ie 
w y p e ł n i a o b o w i ą z k u z b i e r a n i a o d p a d ó w k o m u n a l n y c h w s p o s ó b s e l e k t y w n y wynos i ł a d w u k r o t n o ś ć w y s o k o ś c i 
s tawki op ła ty za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i . W p r o w a d z e n i e p o w y ż s z y c h u r e g u l o w a ń m a na ce lu 
zachęc ić m i e s z k a ń c ó w do p o d j ę c i a wys i łku s e l e k t y w n e g o zb ie ran ia o d p a d ó w , g d y ż g m i n y są z o b o w i ą z a n e 
u z y s k i w a ć p o z i o m y r e c y k l i n g u w a g o w o , pod g r o ź b ą na łożen ia w y s o k i c h kar p i en i ężnych . 

Us t a lone s t awki opła t za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i nie p r z e k r a c z a j ą m a k s y m a l n y c h s t awe k opłat , o k tórych 
m o w a w art. 6k ust. 2 a pkt 1 u s t awy o u t r z y m a n i u czys tośc i i po rządku w g m i n a c h . 

Z e w z g l ę d u na wzros t k o s z t ó w obs ług i s y s t e m u gospoda rk i o d p a d a m i k o m u n a l n y m i na te ren ie g m i n y 
A d a m ó w za is tn ia ła k o n i e c z n o ś ć z m i a n y s t awe k opła ty za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i . P r zy j ę t e 
s tawki opła t w y n i k a j ą z ka lku lac j i k o s z t ó w i ana l i zy r y n k o w e j . 

Do wzros tu op ła ty p rzyczyn i ł s ię z n a c z n y wzros t opła t za z a g o s p o d a r o w a n i e o d p a d ó w k o m u n a l n y c h w 
os ta tn im czas ie o r az wzros t p r o d u k c j i o d p a d ó w k o m u n a l n y c h . 

W tym s a m y m c z a s i e n a s t ę p u j e j e d n o c z e ś n i e spadek l iczby m i e s z k a ń c ó w z a d e k l a r o w a n y c h w r a m a c h 
sys temu g m i n n e g o . 

Ponad to , c z y n n i k a m i w p ł y w a j ą c y m i na w z r o s t k o s z t ó w z a g o s p o d a r o w a n i a o d p a d ó w k o m u n a l n y c h są: 
p o d w y ż k a op ła t za u m i e s z c z e n i e o d p a d ó w na s k ł a d o w i s k u ( tzw. opła ta m a r s z a ł k o w s k a ) , wz ros t m i n i m a l n e g o 
w y n a g r o d z e n i a i s k o k o w y wzros t cen pa l iw oraz brak r y n k ó w zbytu dla s u r o w c ó w w t ó r n y c h . 

N a r z u c o n y na g m i n ę p o p r z e z z m i a n ę p r z e p i s ó w p r a w n y c h o b o w i ą z e k z w i ę k s z e n i a częs to t l iwośc i o d b i o r u 
n i e s e g r e g o w a n y c h ( z m i e s z a n y c h ) o d p a d ó w k o m u n a l n y c h o raz b i o o d p a d ó w s t a n o w i ą c y c h o d p a d y k o m u n a l n e (w 
okres ie od kwie tn i a do paźdz i e rn ika czę s to t l iwość odb ie ran ia n i e s e g r e g o w a n y c h ( z m i e s z a n y c h ) o d p a d ó w 
k o m u n a l n y c h o raz b i o o d p a d ó w s t a n o w i ą c y c h o d p a d y k o m u n a l n e nie m o ż e być r zadsza n iż raz na d w a t ygodn ie 
z b u d y n k ó w m i e s z k a l n y c h j e d n o r o d z i n n y c h ) p o w o d u j e znaczący wzros t k o s z t ó w o d b i o r u o d p a d ó w . N i e bez 
znaczen ia d la wz ros tu cen za p r z e d m i o t o w e us ług i jest też z a k a z roz l iczania się z z a g o s p o d a r o w a n i a o d p a d ó w za 
p o m o c ą rycza ł t ów . W sy tuac j i b raku s tab i lnośc i cen za z a g o s p o d a r o w a n i e o d p a d ó w k o m u n a l n y c h , n o w y c h 
k o s z t o w n y c h o b o w i ą z k ó w n a k ł a d a n y c h na f i rmy ś w i a d c z ą c e us ługi w zakres i e odb io ru o d p a d ó w n a s t ę p u j e 
d ras tyczny wzros t cen us ług na r y n k u z w i ą z a n y c h z g o s p o d a r o w a n i e m o d p a d a m i . B a r d z o ma ła l iczba ins ta lacj i 
do z a g o s p o d a r o w y w a n i a o d p a d ó w w n a s z y m reg ion ie , w szczegó lnośc i sk ł adowisk o d p a d ó w p r o w a d z i do 
m o n o p o l i z a c j i na rynku g o s p o d a r k i o d p a d a m i i d r a s t y c z n e g o wzros tu cen za ich z a g o s p o d a r o w a n i e . Ponad to , 
g m i n a w y k o n u j ą c n a ł o ż o n y p rzep i sami p r a w a o b o w i ą z e k w zakres ie u t w o r z e n i a co n a j m n i e j j ednego 
s t ac jona rnego p u n k t u s e l e k t y w n e g o zb ie ran ia o d p a d ó w k o m u n a l n y c h , na p o d s t a w i e p o r o z u m i e n i a z M i a s t e m 
Z a m o ś ć z a p e w n i a m i e s z k a ń c o m g m i n y od 10 kwie tn ia 2 0 1 8 roku m o ż l i w o ś ć d o s t a r c z e n i a do P S Z O K w 
Z a m o ś c i u ul. D r o g a M ę c z e n n i k ó w R o t u n d y 2, o d p a d ó w k o m u n a l n y c h zb i e r anych s e l e k t y w n i e w r a m a c h 
d o k o n y w a n e j na rzecz g m i n y opła ty za g o s p o d a r o w a n i e o d p a d a m i k o m u n a l n y m i . D o t y c h c z a s nasza g m i n a nie 
pos iada ła z l o k a l i z o w a n e g o na s w o i m te ren ie s t a c jona rnego punktu s e l e k t y w n e g o zb ie ran ia o d p a d ó w 
k o m u n a l n y c h ( P S Z O K ) z uwag i na d u ż e kosz ty j e g o s a m o d z i e l n e g o u tworzen ia . 

Kosz ty us ługi odb io ru i z a g o s p o d a r o w a n i a o d p a d ó w k o m u n a l n y c h w y n i k a j ą c e z roz s t r zygn ię t ego prze ta rgu 
znacząco w z r o s ł y . D o t y c h c z a s o w e , o b o w i ą z u j ą c e s tawki tej opła ty są zbyt n i sk ie i w p ł y w y z opła ty za 

Id: A09FFC18-3253-4454-A000-25AC54F8D2E7. Uchwalony Strona I 



gospodarowanie odpadami nie pokryją kosztów obsługi systemu. Proponowana stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie została skalkulowana w kwocie 21,00 zł na mieszkańca. Na 
podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina ma 
obowiązek odebrać odpady komunalne od 3523 mieszkańców, co po przemnożeniu przez zaproponowaną 
stawkę umożliwi gminie osiągnięcie dochodu w miesięcznej wysokości 73 983,00 zł, umożliwiającą obsługę 
systemu gospodarki odpadami w gminie. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(j.t .Dz.U. z 2020 r, poz. 1439), system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez gminę 
powinien się samofinansować, co oznacza że gmina nie może zarabiać i nie może dotować systemu, co 
przekłada się na obowiązek ustalenia wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat na poziomie 
zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, którym 
gmina została obciążona. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy, w drodze uchwały, została zobligowana do wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
Intencją ustawodawcy było wprowadzenie zachęty ekonomicznej , dzięki której bioodpady zagospodarowane 
będą przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów 
komunalnych przekazywanych do dalszego zagospodarowania. Podstawą ubiegania się o zwolnienie jest 
złożenie przez właściciela nieruchomości , w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, oświadczenia o posiadaniu kompostownika przydomowego oraz zadeklarowania odpowiedniej 
opłaty uwzględniającej kompostowanie . 

Szacuje się, że właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi , 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, dodatkowy koszt 
odpadów „Bio" z zabudowy jednorodzinnej wyniósłby około 7 100,00 zł miesięcznie. 

Poniżej kalkulacja kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 
uzasadniająca wybór stawki opłaty. 

Kalkulacja miesięcznych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 
Gminie Adamów. 

Wyszczególnienie rodza jów kosztów systemu 
obsługi gospodarki odpadami w Gminie 
Adamów, zgodnie z art. 6r ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2020 r, poz. 1439 ze zm.) 

Koszt za 11 m-cy (luty 
2 0 2 l r . - g r u d z i e ń 202 l r . ) 
w zł 

Koszt 
miesięczny 
w zl 

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych 

647 870,40 58 897,31 

Obsługa administracyjna systemu 88 000,00 8 000,00 
Dodatkowy Koszt odbioru odpadów „Bio" 78 100,00 7 100,00 
K O S Z T Y R A Z E M 813 970,40 73 997,31 

Szacowana liczba mieszkańców na podstawie deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

3524 

W Y L I C Z O N A W Y S O K O S C MIESIĘCZNEJ O P Ł A T Y ZA 
G O S P O D A R O W A N I E O D P A D A M I K O M U N A L N Y M NA 
M I E S Z K A Ń C A 

21,00 

Id: A09FFC18-3253-4454-A000-25AC54F8D2E7. Uchwalony Strona I 


